

事業活動計算書

(自)平成26年 4月 1日(至)平成27年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	会費収益	2,736,531	2,808,509	△71,978
	寄附金収益	3,530,909	1,418,634	2,112,275
	経常経費補助金収益	67,462,261	65,174,664	2,287,597
	受託金収益	49,793,851	50,243,849	△449,998
	事業収益	9,893,488	9,759,603	133,885
	介護保険事業収益	95,376,202	87,168,959	8,207,243
	障害福祉サービス等事業収益	2,178,490	1,584,720	593,770
	シルバー人材センター事業収益	36,610,864		36,610,864
	サービス活動収益計(1)	267,582,596	218,158,938	49,423,658
	費用			
	人件費	133,929,190	129,302,914	4,626,276
	事業費	44,934,946	44,455,242	479,704
	事務費	30,319,358	29,902,765	416,593
共同募金配分金事業費	5,431,307	5,170,527	260,780	
助成金費用	460,000	456,000	4,000	
基金組入額	64,003,448	3,392	64,000,056	
減価償却費	946,252	1,273,613	△327,361	
国庫補助金等特別積立金取崩額	△220,282	△232,965	12,683	
その他の費用	66,910		66,910	
シルバー人材センター事業費用	36,222,108		36,222,108	
サービス活動費用計(2)	316,093,237	210,331,488	105,761,749	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	△48,510,641	7,827,450	△56,338,091	
サービス活動外増減の部	収益			
	受取利息配当金収益	34,401	35,121	△720
	その他のサービス活動外収益	596,194	394,908	201,286
	サービス活動外収益計(4)	630,595	430,029	200,566
費用				
サービス活動外費用計(5)				
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	630,595	430,029	200,566	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	△47,880,046	8,257,479	△56,137,525	
特別増減の部	収益			
	特別収益計(8)	0	0	0
	費用			
	固定資産売却損・処分損	86,991		86,991
特別費用計(9)	86,991	0	86,991	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	△86,991	0	△86,991	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	△47,967,037	8,257,479	△56,224,516	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	144,219,006	135,188,461	9,030,545
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	96,251,969	143,445,940	△47,193,971
	基本金取崩額(14)			
	基金取崩額計(15)			
	その他の積立金取崩額(16)			
	その他の積立金積立額(17)			
	次期繰越活動増減差額(18)=(13)+(14)+(15)+(16)-(17)	96,251,969	143,445,940	△47,193,971